АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

& августа 2024 года № 601

г. Тара

Об организации и проведении публичных слушаний

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных
участков и объектов капитального строительства, руководствуясь
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тарского городского
поселения, Администрация Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области постановляет:

1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в
Закон Омской области «О границах и статусе муниципальных образований
Омской области» (приложение 1).

2. Собрание участников публичных слушаний назначить на 26 августа
2024 года в 14 ч. 00 мин. в здании, расположенном по адресу: город Тара,
улица Советская, 23 А, каб. 207.

3. Утвердить состав Оргкомитета по подготовке и проведению
публичных слушаний (приложение 2).

4. Оргкомитету в срок не позднее 10.08.2024 года разместить
оповещение о начале публичных слушаний, а также материалы публичных
слушаний на официальном сайте tarskoe.gosuslugi.ru, на оборудованном
информационном стенде в здании Администрации Тарского городского
поселения Тарского муниципального района Омской области по адресу
Омская область, г. Тара, ул. Советская, д. 23А.

5. Предложить всем заинтересованным лицам по 23 августа 2024 года
направить письменные предложения и замечания, оформленные в
соответствии с Приложением № 3 к настоящему Постановлению, в МБУ
«Отдел архитектуры и благоустройства Тарского городского поселения» по
адресу: 646530 г. Тара, ул. Советская, 23А, каб. 205 и 206, в рабочие дни с 09-
00 до 13-00, с 14-00 до 16-30.

6. Оргкомитету подготовить и опубликовать в «Официальном вестнике
Тарского городского поселения» и на официальном сайте tarskoe.gosuslugi.ru
заключение о результатах публичных слушаний в срок до 28 августа 2024
года.

7. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике
Тарского городского поселения» и на официальном сайте tarskoe.gosuslugi.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой

Приложение № 1 к Постановлению
Администрации Тарского городского
поселения Тарского муниципального
района Омской области от
09. О/  2024 № бОЗ

Проект

ЗАКОН
Омской области

«О внесении изменений в Закон Омской области «О границах и статусе
муниципальных образований Омской области»»

Принят
Законодательным Собранием

Омской области
« » 20 г.

Статья 1. Внести в закон Омской области от 30 июля 2004 года № 548-
03 « О Границах и статусе муниципальных образований Омской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Омской области, 2004, N 3 (40), ст.
2279; 2005, N 3 (44), ст. 2631; Омский вестник, 2010, 11 марта, N 20; 9
апреля, N 30; 2011, 3 июня, N 23; 29 июля, N 31; 2012, 28 декабря, N 63; 2013,
3 мая, N 21; 28 июня, N 30; 2014, 4 июля, N 26; 2019, 15 ноября, N 45)
следующие изменения:

1) абзац пятый приложения N 4 "Картографическое описание границ
Тарского городского поселения в Тарском муниципальном районе Омской
области" изложить в следующей редакции:

По смежеству с Чекрушанским сельским поселением:

от т. 50 (пересечение границ Тарского городского поселения,
Заливинского, Чекрушанского сельских поселений Тарского муниципального
района) граница проходит в общем северо-восточном направлении
протяженностью 2,40 км; далее в восточном направлении протяженностью
0,60 км; далее в северо-восточном направлении протяженностью 0,50 км;
далее в северо-западном направлении протяженностью 0,40 км до
пересечения с автомобильной дорогой Лоскутово - Тара; далее в юго-
западном направлении протяженностью 0,40 км; далее в северо-западном
направлении протяженностью 1,10 км; далее в северо-восточном
направлении протяженностью 1,10 км; далее в юго-восточном направлении
протяженностью 1,40 км; далее в восточном направлении протяженностью
0,30 км; далее в юго-восточном направлении протяженностью 0,40 км; далее
в северо-восточном направлении протяженностью 0,50 кмщалее в северо

восточном направлении протяженностью 0,24 км; далее в общем юго-
восточном направлении протяженностью 0,30км; далее в северо-восточном
направлении протяженностью 0,05 км; далее в северо-западном направлении
протяженностью 0,06 км; далее в северо-восточном направлении
протяженностью 0,70км; далее в общем северо-западном направлении по
восточной границе урочища Чекрушанская роща протяженностью 0,80 км;
далее в восточном направлении протяженностью 1,00 км; далее в общем
северо-западном направлении протяженностью 3,60 км до середины
объездной автомобильной дороги Тара - Чекрушево; далее в общем северо-
западном направлении протяженностью 4,20 км; далее в северо-восточном
направлении протяженностью 2,40 км; далее в общем северо-западном
направлении протяженностью 2,10 км до т. 560 (пересечение границ
Тарского городского поселения, Чекрушанского и Самсоновского сельских
поселений Тарского муниципального района); далее, отступая в северо-
восточном направлении 2,10 км от места пересечения внешней границы с
серединой объездной автомобильной дороги Тара - Чекрушево, граница
имеет внутренний контур и проходит в северо-восточном направлении
протяженностью 0,26 км по границе п. Пригородное Тарское Лесничество;
далее в северо-западном направлении протяженностью 0,40км по границе п.
Пригородное Тарское Лесничество; далее в юго-западном направлении
протяженностью 0,24 км по границе п. Пригородное Тарское Лесничество;
далее в общем юго-восточном направлении протяженностью 0,40 км по
границе п. Пригородное Тарское Лесничество.

2) абзац второй приложения N 329 "Картографическое описание границ
Чекрушанского сельского поселения в Тарском муниципальном районе
Омской области" изложить в следующей редакции:

По смежеству с Тарским городским поселением:

от т. 560 (пересечение границ Тарского городского поселения,
Чекрушанского и Самсоновского сельских поселений Тарского
муниципального района) граница проходит в общем юго-восточном
направлении протяженностью 2,10 км; далее в юго-западном направлении
протяженностью 2,40 км; далее в общем юго-восточном направлении
протяженностью 4,20 км до объездной автомобильной дороги Тара -
Чекрушево; далее в общем юго-восточном направлении протяженностью
3,60 км; далее в западном направлении протяженностью 1,00 км; далее в
общем юго-восточном направлении по восточной границе урочища
Чекрушанская Роща протяженностью 0,80 км; далее в юго-западном
направлении протяженностью 0,70 км; далее в юго-восточном направлении
протяженностью 0,06 км; далее в юго-западном направлении
протяженностью 0,05 км; далее в общем северо-западном направлении
протяженностью 0,30 км; далее в юго-восточном направлении
протяженностью 0,24 км; далее в юго-западном направлении

протяженностью 0,50 км; далее в северо-западном направлении
протяженностью 0,40 км; далее в западном направлении протяженностью
0,30 км; далее в северо-западном направлении' протяженностью 1,40 км;
далее в юго-западном направлении протяженностью 1,10 км; далее в юго-
восточном направлении протяженностью 1,10 км; далее в северо-восточном
направлении протяженностью 0,40 км до середины автомобильной дороги
Лоскутово - Тара; далее в юго-восточном направлении протяженностью 0,40
км, пересекая автомобильную дорогу Лоскутово - Тара; далее в юго-
западном направлении протяженностью 0,50 км; далее в западном
направлении протяженностью 0,60 км; далее в общем юго-западном
направлении протяженностью 2,40 км до т. 50 (пересечение границ Тарского
городского поселения, Заливинского и Чекрушанского сельских поселений
Тарского муниципального района); далее, отступая в юго-восточном
направлении 1,90 км от места пересечения внешней границы с
автомобильной дорогойЛоскутово- Тара,граница имеет внутренний контур и
проходит в юго-восточном направлении протяженностью 0,40 км по границе
п. Пригородное Тарское Лесничество; дал ее в юго-западном направлении
протяженностью 0,26 км по границе п. Пригородное Тарское Лесничество;
далее в общем северо-западном направлении протяженностью 0,40 км по
границе п. Пригородное Тарское Лесничество; далее в северо-восточном
направлении протяженностью 0.24 км по границе п. Пригородное Тарское
Лесничество".

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу через десять дней со дня его
официального опубликования.

Губернатор Омской области В.П. Хоценко

Приложение № 2 к Постановлению
Администрации Тарского городского
поселения Тарского муниципального
района Омской области от
09.0?. 2024 № S03

СОСТАВ
Оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний

Горбановский Игорь Александрович -  Глава Тарского городского поселения.

Сомолов Александр Сергеевич -  заместитель Главы Тарского городского
поселения.

Баженова Римма Анатольевна — заместитель руководителя МБУ «Отдел
архитектуры и благоустройства Тарского городского поселения», секретарь

Дегтярева Валентина Викторовна — управляющий делами Администрации
Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской
области.

Уткин Дмитрий Петрович -  ведущий специалист организационно -  правового
отдела Администрации Тарского городского поселения.

Шаповалов Дмитрий Александрович - инженер - проектировщик МБУ «Отдел
архитектуры и благоустройства Тарского городского поселения».

Зиновьева Юлия Владимировна -  инженер по земельным отношениям МБУ
«Отдел архитектуры и благоустройства Тарского городского поселения».

Приложение № 3 к Постановлению
Администрации Тарского городского
поселения Тарского муниципального
района Омской области от
09. о? , 2024 № £03

ФОРМА
листа записи предложений и замечаний по обсуждаемому проекту

участвующих в собрании участников публичных слушаний

Фамилия, имя, отчество
(полностью)__________________________________________________ ________ ___________

Место жительства

(заполняется жителями населенных пунктов Тарского городского поселения)

Место работы

(заполняется работающими в Тарском городском поселении )

Правоустанавливающие
документы____________

(заполняется правообладателями земельных участков, объектов капитального строительства, жилых и нежилых помещений)

Предложение, замечание
по обсуждаемому
проекту:_______________

Подпись Дата